Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 8 г.Курганинска

ПРИКАЗ

от ш  р з : . № /а?

Об усилении мер по недопущению
незаконных сборов денежных средств

На основании приказа УО от 10.05.2018 года № 528 и в связи с окончанием
2017-2018 учебного года, проведением праздников «Выпускной» , в целях
повышения эффективности противодействия коррупции в образовательном
учереждении приказываю:

1 .Педагогическим работникам учреждения:
- исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с
материально-техническим обеспечением, оснащением образовательного
процесса, ремонтом, приобретением игрушек и санитарно-гигиенических
принадлежностей.

- провести родительские собрания с целью предотвращения
коррупциооных действий, формирования негативного отношения к ним, в
том числе к принятию и дарению подарков;

- принять меры по предовращению сборов денежных средств на
проведения мероприятия «Выпускной» в учреждении как педагогами, так и
представителями родительских комитетов

2. Делопроизводителю Суторминой И.П. -ознакомить сотрудников о
мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений под
роспись с указанием даты ознакомления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая
С приказом ознакомлен:

W £ И
г /  - J  (п- Уусо &/

~)ум- 3 ,

/ .  < п  i ^

О.А.Куликова

Н- Ъ

ii- 4
J  f t .

и / .
J  -  S! /  J  . ^ p /  / l w i / 'U 7 C

y j  ^  o i/5

L(, H '  *4ш аМ (С1 * A ***£•